[bookmark: _GoBack]

叶医保〔2024〕20号

六安市叶集区医疗保障局关于调整
各乡镇街分片包点联系工作的通知

机关各股室、各直属单位，各协议管理医药机构，各乡镇（街）医保服务站点：
因人员变动，根据实际工作需要，经研究，决定调整分片包点联系工作，进一步加强对各协议管理医药机构的业务指导和交流协作，及时了解掌握基层工作动态，不断提高医药机构医保工作水平。现将有关事项通知如下：
一、分工安排
杨秀丽负责联系孙岗乡、三元镇，联络员为何强；
陶　然负责联系姚李镇、洪集镇，联络员为闫国成；
谢文章负责联系史河街道、平岗街道，联络员为申祖伟。
二、工作职责
（一）深入调研。将联系点工作与日常工作放到同等重要的位置，认真开展工作。通过到联系点走访调研督查，了解各乡镇卫生院（社区卫生服务中心）、村卫生室（社区卫生服务站）和零售药店在工作中存在的主要困难和问题，为加强管理、开展工作和制定措施提供资料和依据，增强工作针对性。
（二）具体指导。深入各乡镇街医保服务站点、乡镇卫生院（社区卫生服务中心）、村卫生室（社区卫生服务站）和零售药店，就乡村振兴及困难群体就医服务管理、民生实事、参保缴费、医保电子凭证推广应用及信息系统更新维护、医保就医结算、慢性病精细化管理和医保政策宣传等工作进行业务指导，了解情况，提出要求并针对存在的问题提出意见建议。
（三）解决难题。结合“医保在身边”党建品牌创建活动，把为基层医疗机构办实事作为联系点工作的根本出发点，帮助联系点解决实际困难问题，能当场解决的问题当场解决，暂时不能解决的列出解决的时限，对“急、难、险、重”等重大情况要及时向局党组报告，并提出解决措施建议。
（四）督促检查。对联系点的工作负有督查责任，定期不定期对联系点进行督导检查，确保联系点各项工作领导到位、责任到位、落实到位。
（五）宣传服务。积极发挥自身优势，认真、及时、准确地做好各项医保政策和重大决策的宣传指导和联系服务。
三、有关要求
（一）强化责任。联系领导要率先垂范，以身作则，带头发扬密切联系群众的作风，带头坚持和执行分片包点联系制度，切实履行分片包点工作职责，定期开展联系指导工作。同时，各乡镇街医保服务站点、乡镇卫生院（社区卫生服务中心）、村卫生室（社区卫生服务站）和零售药店要全力支持配合片点工作，及时报告工作开展情况，并结合片点实际情况推进各项工作。
（二）务求实效。要结合当地实际情况，坚持“多指导、多支持、重服务”的原则，要带头深入联系点开展政策宣讲，主动联系服务基层医疗机构和参保群众，加大联系指导力度，着力帮助乡镇街医保服务站点、乡镇卫生院（社区卫生服务中心）、村卫生室（社区卫生服务站）和零售药店解决实际问题，进一步激发基层活力，着力拉升基层医保工作标杆。

六安市叶集区医疗保障局
2024年7月17日

	六安市叶集区医疗保障局                 2024年7月17日印发

12

— 2 —